
 

 

Zgjerimi i Infrastrukturës ekzistuese në vendin e rikthimit nga 

fatkeqësitë (DR Site)  dhe Zgjerim të rrjëtës në zyren qëndrore.  

 

AFK (Agjensioni për Financim në Kosovë) është në kërkim të paisjeve teknologjike të IT-së, të 

llojit HPE. Specifikat e më poshtme janë të domosdoshme për ofertim.  

Kompania ofertuese duhet të jetë partner i prodhuesve HPE, Cisco.  Sa I përket pjesës së 

integrimit të pajisjeve HPE, kompania ofruese duhet të jetë solution provider si dhe service 

deliver partner për produesit e lartëcekur për tregun e Kosovës.  

Kompania duhet të ketë staf  të mjaftueshëm professional për Implemetim të këtyre paisjeve HPE, 

Cisco, paisje të rrjetit.  

Kompania duhet te kete: 

 

- Përsona të certifikuar në VMWare VCP 

- Përsona të certifikuar në HPE ATP - Accredited Technical Professional për Hybrid IT 

- Përsona të certifikuar në Cisco CCNP SCOR 

- Përsona të certifikuar në Cisco CCNP R&S ose CCNP ENARSI 

Kompania duhet të jetë e certifikuar me ISO Standarde adekuate për implementimit e projektit. 

Kompania duhet të ketë së paku: 

- ISO 9001 

- ISO27001 

Kompania duhet të ofroj të gjitha shërbimet profesionale të kërkuara në pjesën teknike, por 

gjithashtu duhet të realizoj të gjitha shërbimet e kërkuara nga AFK për implementimin e mirëfillt 

të shërbimeve të Replikimit, Backup dhe Restore, adaptimit dhe ndryshimit të konfigurimeve të 

rrjetës ekzistuese për ndërlidhje me DRC, për të gjitha shërbimet kritike. 

Të gjitha pajisjet duhet të ofrohen me 3 vite garancion. 

Liferimi i firewall pajisjeve mund të jetë variabil. 

Liferimi I të gjitha pajisjeve tjera duhet të jetë jo me shumë se 30 ditë nga data e urdhërblerjes.  



 

 

DR Site  - Server 

Duhet të ofrohet: 

Nr Pershkrimi Sasia 

1 HPE ProLiant DL380 Gen10 24 SF 1 

2 Intel Xeon-Silver 4110 (2.1GHz/8-core/85W) 1 

3 HPE 8GB 1RX8 PC4-21300V-R 1 

4 HPE SMART ARRAY P408I-A SR 1 

5 HPE DL38X Gen10 12Gb SAS Expand with 

cables 

1 

6 HPE 1.8TB SAS 12G Enterprise 12 

7 HPE 1.2TB SAS 12G Enterprise 12 

8 HP FlexFabric 10Gb 2-port 533F 1 

9 HPE 800W Flex Slot Platinum 2 

10 HP 2U Small Form Factor Easy 1 

 

Pjeset Rezerve Fizike 

Duhet te ofrohet: 

Nr Pershkrimi Sasia 

1 HPE 1.8TB SAS 12G Enterprise 2 

2 HPE 1.2TB SAS 12G Enterprise 2 

 

Sherbimet profesionale:  

Virtualizimi I infrastruktures duhet të realizohet nga stafi I certifikuar. Gjithashtu, modifikimet 

hardware-ike dhe modifikimi I komponenteve duhet të realizohet nga stafi I certifikuar. Kompania 

ofertuese duhet të ketë staf të mjaftueshem për implementim të këtyre teknologjive.  

 

DR Site  - Immutable Backup 

Duhet te ofrohet: 

Nr Pershkrimi Sasia 

1 HPE ProLiant DL380 Gen10 12LFF CTO 1 

2 Intel Xeon Silver 4108 eight-C 1 

3 HPE 8GB 1RX8 PC4-21300V-R 2 

4 HPE DL38X Gen10 High Performance 2 

5 HPE Smart Array P816i-a SR 1 



 

6 
HPE DL38X Gen10 2SFF Premium HDD Front 

NVMe or Front/Rear SAS/SATA 
1 

7 HPE 300GB SAS 12G Enterprise 2 

8 
HPE 8TB SAS 12G Midline 7.2K LFF (3.5in) 

SC 512e HDD 
12 

9 HP FlexFabric 10Gb 2-port 533F 1 

10 HPE 800W Flex Slot Platinum Hot plug 2 

11 HP 2U LFF Easy Install Rail Kit 1 

12 HPE 300GB SAS 12G Enterprise 15K SFF 2 

 

Pjeset Rrezerve Fizike 

Duhet te ofrohet: 

Nr Pershkrimi Sasia 

1 HPE 8TB SAS 12G Midline 7.2K LFF (3.5in) 

SC 

2 

 

Shërbimet profesionale:  

Modifikimet hardware-ike dhe modifikimi I komponenteve duhet te realizohet nga stafi I 

certifikuar. Kompania ofertuese duhet te kete staf te mjaftueshem dhe certifikuar per implementim 

te ketyre teknologjive. 

 



 

Primary Site – Networking Upgrade 

Duhet te ofrohet: 

Nr Pershkrimi Sasia 

1 10G Switch 2 

 

Sherbimet profesionale:  

Switchat e ofertuar duhet të implementohen për ndërlidhjen e infrastruktures se ofruar dhe asaj 

ekzistuese, për realizimin e vMotion dhe Instant Recovery. Infrastruktura duhet të dizajnohent 

dhe të konfigurohet nga  persona të certifikuar 

 

DR Site  – Networking Upgrade 

Duhet te ofrohet: 

Nr Pershkrimi Sasia 

1 10G Switch 1 

 

Shërbimet profesionale:  

Switchat e ofertuar duhet të implementohen për nderlidhjen e infrastruktures së ofruar dhe asaj 

ekzistuese, peë realizimin e vMotion dhe Instant Recovery. Infrastruktura duhet të dizajnohet dhe 

të konfigurohet nga persona të certifikuar. 

 

 

DR – Firewall 

Nr Pershkrimi Sasia 

1 Cisco Firewall 1010 me license TMC= per 3 vite 1 

 

Sherbimet profesionale:  

Firewall duhet te konfigurohet nga  teknik i certifikuar. 

 

  



 

Permirsimi i infrastruktures Ekzistuese te Servereve 

Duhet te ofrohet: 

Nr Pershkrimi Sasia 

1 HP Ethernet 10GB 2port 530T Ad 5 

 

Shërbimet Profesionale: 

Modifikimet hardware-ike dhe modifikimi I komponenteve duhet të realizohet nga stafi I 

certifikuar. Kompania ofertuese duhet të ketë staf të mjaftueshem për implementim të këtyre 

teknologjive. 

 


